
1369-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las nueve horas con once minutos del veintiocho de mayo de dos mil veintiuno. 

Conclusión del proceso de renovación de las estructuras cantonales de la provincia de 

San José, del partido ACCESIBILIDAD SIN EXCLUSIÓN. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 

de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento de Registro de 

Partidos Políticos, se determina que el partido ACCESIBILIDAD SIN EXCLUSIÓN convocó y 

celebró todas las asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas 

de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSÉ 
 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula             Nombre  Puesto    
105790272  HECTOR ANTONIO LOPEZ ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
105310569  OLGA MARIA CABEZAS SIBAJA    SECRETARIO PROPIETARIO 
109110324  DEYLIN ADRIANA RODRIGUEZ HIDALGO  TESORERO PROPIETARIO  
102880043  MARIO HERNANDEZ CORDERO   PRESIDENTE SUPLENTE 
118410622 RACHELL DE LOS ANGELES NUÑEZ RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
115750322  ESTHER ELIZABETH LOPEZ CABEZAS  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
117280687  MARIA FERNANDA CARDENAS BERROCAL  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre                 Puesto  
105790272  HECTOR ANTONIO LOPEZ ARIAS              TERRITORIAL PROPIETARIO 
105310569  OLGA MARIA CABEZAS SIBAJA              TERRITORIAL PROPIETARIO 
102880043  MARIO HERNANDEZ CORDERO               TERRITORIAL PROPIETARIO 
115750322        ESTHER ELIZABETH LOPEZ CABEZAS              TERRITORIAL PROPIETARIO  
118410622        RACHELL DE LOS ANGELES NUÑEZ RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 

CANTÓN ESCAZÚ 
 



COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
203280628  ANA CRISTINA RAMIREZ CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
114460681  ANDRES GILBERTO CASTRO PICHE   SECRETARIO PROPIETARIO 
800580826  LORENA GUERRA MOJICA    TESORERO PROPIETARIO  
110550479 ALVARO MONCADA VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
116090641  SHARIFF NADIM GAZEL GUERRA    SECRETARIO SUPLENTE 
116710096 NABILA NAYATT GAZEL GUERRA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
113900810  MANUEL EMILIO MONCADA VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
203280628  ANA CRISTINA RAMIREZ CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114460681  ANDRES GILBERTO CASTRO PICHE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
800580826  LORENA GUERRA MOJICA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117270627       YUSSEF TAREK GAZEL GUERRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109540503       ALEXANDER MORA AMADOR    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN DESAMPARADOS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109290432  ANGELA MORA ORIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
602720242  GILSON GOMEZ JUAREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
603930279  NISHMA DAIANA SERRANO CORTES   TESORERO PROPIETARIO  
112100379  KAROL FALLAS MIRANDA     PRESIDENTE SUPLENTE 
112200769  ANA LAURA PIEDRA OCHOA    SECRETARIO SUPLENTE 
106060202  HEINER ULLOA ASTORGA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto  
303580557  LEDA ROSARIO FALLAS NAVARRO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109290432  ANGELA MORA ORIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602720242  GILSON GOMEZ JUAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603930279  NISHMA DAIANA SERRANO CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106470102       ROSA MONTERO ARROYO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106060202       HEINER ULLOA ASTORGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

 
CANTÓN PURISCAL 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114010428 JOSE DANIEL SOLANO MADRIGAL   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107470157 ELIZABETH MADRIGAL DELGADO   SECRETARIO PROPIETARIO 
900790347 VICTORINO VARGAS GARCIA    TESORERO PROPIETARIO 
104080644 VIRGINIA ROJAS MARIN    PRESIDENTE SUPLENTE 
106690324 ENRIQUE ALBERTO MADRIGAL DELGADO  SECRETARIO SUPLENTE 
118180259 NATHALY ALEXANDRA MADRIGAL MONTERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 



118570307 ELIZABETH VALERIA NUÑEZ MADRIGAL  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107470157 ELIZABETH MADRIGAL DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106690324 ENRIQUE ALBERTO MADRIGAL DELGADO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114010428 JOSE DANIEL SOLANO MADRIGAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900790347 VICTORINO VARGAS GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104080644 VIRGINIA ROJAS MARIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN TARRAZÚ 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

107590856 BETSY ANA CASTILLO LORIA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

111150453 MARCELA DE LOS ANGELES LOPEZ MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 

104040779 LUIS GERARDO CALVO CAMACHO   TESORERO PROPIETARIO 

109490578 LESLIE AGUILAR ZUÑIGA    PRESIDENTE SUPLENTE 

104350659 GEORGINA MARIA ZUÑIGA BONILLA   SECRETARIO SUPLENTE 

110250588 CARLOS RICARDO MADRIGAL SANDI  TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107590856 BETSY ANA CASTILLO LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110250588 CARLOS RICARDO MADRIGAL SANDI  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104350659 GEORGINA MARIA ZUÑIGA BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109490578 LESLIE AGUILAR ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104040779 LUIS GERARDO CALVO CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Mediante auto n.° 1338-DRPP-2021 de las siete horas con cuarenta minutos del veintisiete de 

mayo de dos mil veintiuno, se le notificó al PASE que, se encontraba pendiente la acreditación 

el cargo de fiscal propietario; ya que, el nombramiento de Flor María Agüero Fallas, cédula de 

identidad 107160806, fue realizado en ausencia y a la fecha no consta en el expediente de la 

agrupación política la respectiva carta de aceptación original.  

 
CANTÓN ASERRÍ 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109560481 MARTA JIMENEZ AGUILAR    PRESIDENTE PROPIETARIO 

117160263 ABRAHAM CALVO JIMENEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

108420501 JOSE JOAQUIN AMADOR CALDERON  TESORERO PROPIETARIO 

116290998 SABRINA SMITH ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE 

107790267 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ AGUILAR SECRETARIO SUPLENTE 

800870361 FREDDY ANDRES BARRERA ATEHORTUA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

110570914 ANDREA MONTES DE OCA MURILLO   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 



117160263 ABRAHAM CALVO JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108420501 JOSE JOAQUIN AMADOR CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107790267 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ AGUILAR TERRITORIAL PROPIETARIO 
109560481 MARTA JIMENEZ AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116290998 SABRINA SMITH ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN MORA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104240346 FLOR MARIA ZAMORA ALVAREZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
107890915 OSCAR ANDRES LOPEZ ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
800790902 MARIELA FABIOLA RODRIGUEZ SEVILLA  TESORERO PROPIETARIO 
112880362 JULIANA VENEGAS MORA    PRESIDENTE SUPLENTE 
113510091 KENNETH STEVE SERRANO PEREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
108810345 ALEXANDER CHACON CORRALES   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113700477 SHADDAY REBECA SALAS LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

104240346 FLOR MARIA ZAMORA ALVAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

112880362 JULIANA VENEGAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

113510091 KENNETH STEVE SERRANO PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

800790902 MARIELA FABIOLA RODRIGUEZ SEVILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

107890915 OSCAR ANDRES LOPEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN GOICOECHEA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

203790339 JOSE MILTON CRUZ CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

107810666 ANA YORLENI MARIN JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

105110780 CARLOS LUIS VALVERDE UJUETA   TESORERO PROPIETARIO 

106180361 ADRIANA MARIA CORRALES CECILIANO  PRESIDENTE SUPLENTE 

116690701 JOSE DE LA CRUZ HERNANDEZ SANCHEZ  SECRETARIO SUPLENTE 

107730978 MILENA GABRIELA VARGAS ZUÑIGA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

109380217 PABLO FONSECA NUÑEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

106180361 ADRIANA MARIA CORRALES CECILIANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

104131304 LUIS ANGEL CESPEDES RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

107810666 ANA YORLENI MARIN JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203790339 JOSE MILTON CRUZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107730978 MILENA GABRIELA VARGAS ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN SANTA ANA 

 



COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

109930611 HECTOR MANUEL GOMEZ SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

110940126 WILSON RICARDO GOMEZ SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

109910928 GABRIELA VILLEGAS GOMEZ    TESORERO PROPIETARIO 

114200501 JONATHAN ZAMORA BRENES   PRESIDENTE SUPLENTE 

110140580 RAMON RICARDO TELLEZ ROJAS   SECRETARIO SUPLENTE 

116120865 TIFANI DE LOS ANGELES VILLEGAS GOMEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

110230950 INGRID PATRICIA ZAMORA BRENES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109930611 HECTOR MANUEL GOMEZ SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114200501 JONATHAN ZAMORA BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104650339 LILLIAM GOMEZ SEQUEIRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
116120865 TIFANI DE LOS ANGELES VILLEGAS GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110940126 WILSON RICARDO GOMEZ SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN ALAJUELITA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107530383 ALDRIN ENRIQUE JIMENEZ BERMUDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
800970021 JACQUELINE JANNETTE REYES BLANCO  SECRETARIO PROPIETARIO 
118220639 DARREN JOHEL JIMENEZ REYES   TESORERO PROPIETARIO 
108780953 MARIBEL EUGENIA BOLAÑOS ELIZONDO  PRESIDENTE SUPLENTE 
108280316 CHRISTIAN GONZALEZ GUTIERREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
109350984 EDDIE CHAMORRO SANDI    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115860392 ADRIANA MARIA ROJAS SANCHEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109350984 EDDIE CHAMORRO SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107530383 ALDRIN ENRIQUE JIMENEZ BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
800970021 JACQUELINE JANNETTE REYES BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118220639 DARREN JOHEL JIMENEZ REYES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108780953 MARIBEL EUGENIA BOLAÑOS ELIZONDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

900950223 MILAGROS QUIROS SOLANO    PRESIDENTE PROPIETARIO 

118370918 DANIEL ALONSO VILLALOBOS QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO 

106320947 ROSA MARIA QUIROS SOLANO   TESORERO PROPIETARIO 

115580243 JENNIFER PATRICIA MORA MUÑOZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

109140739 MAUREEN PATRICIA MUÑOZ MURILLO  SECRETARIO SUPLENTE 

110950289 RONALD ANTONIO LIZANO QUIROS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 



Cédula  Nombre      Puesto 

114930163 ANGIE MICHELE ALVARADO ARAYA   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
118370918 DANIEL ALONSO VILLALOBOS QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104800878 JUAN BAUTISTA BARBOZA JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109140739 MAUREEN PATRICIA MUÑOZ MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900950223 MILAGROS QUIROS SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106320947 ROSA MARIA QUIROS SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN ACOSTA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
103520186 OMAR CASTILLO NARANJO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
115210580 MARIANA LORENA ROJAS CHAVARRIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
118050118 GABRIEL ANTONIO CASTILLO SOLIS   TESORERO PROPIETARIO 
114980474 HANZEL JOSUE ESQUIVEL CHINCHILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
105020510 OLGA MARIA CHINCHILLA CASTRO   SECRETARIO SUPLENTE 
104400016 OSCAR ESQUIVEL CASCANTE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111290186 OMAR ANTONIO CASTILLO ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
114980474 HANZEL JOSUE ESQUIVEL CHINCHILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115210580 MARIANA LORENA ROJAS CHAVARRIA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105020510 OLGA MARIA CHINCHILLA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103520186 OMAR CASTILLO NARANJO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104760303 SONIA ALVARADO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN TIBÁS 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
303300462 FERNANDO REDONDO CUBERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
103080677 CECILIA VARGAS GONZALEZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
107780910 HAROLD ARIAS ALVAREZ    TESORERO PROPIETARIO 
109200758 JORGE ENRIQUE RAMOS BONILLA   PRESIDENTE SUPLENTE 
111480032 VIVIANA MARIA MADRIGAL CUBILLO   SECRETARIO SUPLENTE 
114460379 DIEGO ENRIQUE ROSALES VARGAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113400413  KATHERINE PAMELA CHAVARRIA SEGURA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109200758 JORGE ENRIQUE RAMOS BONILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111480032 VIVIANA MARIA MADRIGAL CUBILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107780910 HAROLD ARIAS ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
303300462 FERNANDO REDONDO CUBERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109640388 JACQUELINE MARIA VARGAS CARPIO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 



CANTÓN MORAVIA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108660847 WARNER VARGAS CAMACHO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110050563 ANDREA JEANNETTE CHAVES URBINA  SECRETARIO PROPIETARIO 
118560652 CELESTE VARGAS CARVAJAL   TESORERO PROPIETARIO 
114660184 JUAN MANUEL PALOMO VALVERDE   PRESIDENTE SUPLENTE 
106220032 LAURA CECILIA VALVERDE CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE 
113370298 MARLON JOSE FERNANDEZ VEGA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114530926 LUIS DIEGO SOLIS UREÑA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110050563 ANDREA JEANNETTE CHAVES URBINA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118560652 CELESTE VARGAS CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114660184 JUAN MANUEL PALOMO VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
115440786 MELANIE DE LOS ANGELES SANCHEZ MARTINEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
108660847 WARNER VARGAS CAMACHO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN MONTES DE OCA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503570748 MICHAEL ALBERTO MATAMOROS SERRANO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110190267 WENDY PAMELA ARCE SOLANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
109280554 KAROL IVANNIA ARCE SOLANO   TESORERO PROPIETARIO 
103120672 NORMA MURILLO ORTEGA    PRESIDENTE SUPLENTE 
103650805 VERA VIOLETA MURILLO ORTEGA   SECRETARIO SUPLENTE 
108820868 JORGE LUIS ARCE SOLANO    TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108750353 CARLOS ASDRUBAL CHINCHILLA ZAMORA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108760320 JOHNNY SOTO NUÑEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108820868 JORGE LUIS ARCE SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701220508 MIREYA MASIS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
103120672 NORMA MURILLO ORTEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
103650805 VERA VIOLETA MURILLO ORTEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 
 

CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

108910757 HUANELGE GUTIERREZ CALDERON   PRESIDENTE PROPIETARIO 

109500664 LEONID VILCHEZ CONTRERAS   SECRETARIO PROPIETARIO 

117280667 ALANA LAGUNA CONDEGA    TESORERO PROPIETARIO 

118310896 EMMANUEL DAVID VILLARREAL MENDOZA  PRESIDENTE SUPLENTE 

116990992 INDIRA GONZALEZ AGUILAR    SECRETARIO SUPLENTE 



114780442 CINDY ROXANA FERNANDEZ SALAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

701670578 MELANNEA GRANADOS BERROCAL   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
118310896 EMMANUEL DAVID VILLARREAL MENDOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
117280667 ALANA LAGUNA CONDEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108910757 HUANELGE GUTIERREZ CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116990992 INDIRA GONZALEZ AGUILAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109500664 LEONID VILCHEZ CONTRERAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN DOTA 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
117260666 CHRISTOPHER ADRIAN MONGE MONTES DE OCA PRESIDENTE PROPIETARIO 
112030231 PRISCILLA ELIZABETH HERNANDEZ MONGE SECRETARIO PROPIETARIO 
114930888 CHRISTOPHER ALI VELASQUEZ RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
117660905 EMMANUEL DE JESUS GRANADOS LEIVA  PRESIDENTE SUPLENTE 
117040661 CARLOS EMILIO RODRIGUEZ CORDERO  SECRETARIO SUPLENTE 
110170373 JESSIE CARLA MONTES DE OCA MURILLO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
115230384 SHARON YIRLANIA SALAS LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
117040661 CARLOS EMILIO RODRIGUEZ CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
117260666 CHRISTOPHER ADRIAN MONGE MONTES DE OCA TERRITORIAL PROPIETARIO 
117660905 EMMANUEL DE JESUS GRANADOS LEIVA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110170373 JESSIE CARLA MONTES DE OCA MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112030231 PRISCILLA ELIZABETH HERNANDEZ MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN CURRIDABAT 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

107620285 YANIN CECILIA LOPEZ ARIAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 

114270215 JORGE ALBERTO NUÑEZ GONZALEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 

112920226 HECTOR ALVARO QUIROS AGUERO   TESORERO PROPIETARIO 

114450796 MARIA ELENA LORIA AGUERO   PRESIDENTE SUPLENTE 

112310453 EDUARDO ENRIQUE MONGE VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE 

112850102 ANNIE MICHELLE CRUZ SEVILLA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

107430020 CARLOS EDUARDO SALAS VEGA   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112850102 ANNIE MICHELLE CRUZ SEVILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO 



112920226 HECTOR ALVARO QUIROS AGUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
114270215 JORGE ALBERTO NUÑEZ GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114450796 MARIA ELENA LORIA AGUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107620285 YANIN CECILIA LOPEZ ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

104001430 GILBERT MORA UMAÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

111730728 HELLEN VIVIANA MORA MORA   SECRETARIO PROPIETARIO 

104640941 SARAY MORA HERNANDEZ    TESORERO PROPIETARIO 

115780455 GILBERTH JOSUE MORA MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 

117060682 NATALIA DE LOS ANGELES MUÑOZ ELIZONDO SECRETARIO SUPLENTE 

112850968 GEISEL LORELLY MORA MORA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

112390966 KARINA CHAVARRIA ROJAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

111730728 HELLEN VIVIANA MORA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104001430 GILBERT MORA UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

117060682 NATALIA DE LOS ANGELES MUÑOZ ELIZONDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

104640941 SARAY MORA HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115780455 GILBERTH JOSUE MORA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

110080489 MIGUEL CASTILLO CASTILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

117980694 VERONICA MARIA ARIAS CECILIANO  SECRETARIO PROPIETARIO 

115030808 ROY DE LA TRINIDAD ALVAREZ AGUILAR TESORERO PROPIETARIO 

303300638 ARACELLY LEIVA CALDERON  SECRETARIO SUPLENTE 

301900767 LADI MERLI CALDERON MONGE  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

112950319 MARISOL ALVAREZ AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

303300638 ARACELLY LEIVA CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 

301900767 LADI MERLI CALDERON MONGE  TERRITORIAL PROPIETARIO 

110080489 MIGUEL CASTILLO CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

117980694 VERONICA MARIA ARIAS CECILIANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

Mediante auto n.° 1359-DRPP-2021 de las quince horas con un minuto del veintisiete de mayo 

de dos mil veintiuno, se le notificó al PASE que, se encontraba pendiente la acreditación los 

cargos de presidente suplente y un delegado territorial propietario; ya que, el nombramiento 



de David Castillo Gutiérrez, cédula de identidad 118080209, ostenta doble militancia al estar 

acreditado con el partido Justicia Social Costarricense. 

En virtud de lo expuesto, se comprueba que la agrupación política no ha completado 

satisfactoriamente las estructuras partidarias en los cantones de Tarrazú y León Cortés Castro, 

de la provincia de San José, en vista de ello, deberá subsanar lo señalado en los autos supra 

citados; por tanto, este Departamento no autorizará al Partido ACCESIBILIDAD SIN 

EXCLUSIÓN para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial de San 

José, hasta que complete las designaciones de los delegados territoriales propietarios, de 

conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince 

minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, que cita: “la Administración Electoral 

podrá autorizar que se continúe con la renovación de las autoridades partidarias siempre que, 

al menos, se hayan electo a todos los delegados propietarios distritales, cantonales o 

provinciales según corresponda, aunque esté pendiente la constitución cabal de los órganos 

de ejecución”. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE. – 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

MCV/vcm/ccv 
C.: Exp. n.° 066-2005, partido Accesibilidad Sin Exclusión 
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